



Nye avlsanbefalinger

Revisjon av klubbens avlsanbefalinger var sak på Norsk Spaniel Klubs representantskapsmøte 2024.

Reviderte avlsanbefalinger er gjeldende fra 1.1. 2020. Revisjonen har ikke medført store endringer i denne omgang, men hovedstyret ønsker at avlsretningslinjene skal være i fokus og at revisjon/endring blir fast sak på representantskapsmøtet.

Endringer vedtatt i 2019:

1. Gonioskopiering engelsk springer spaniel. Hunden skal gonioskopieres ved første øyelysning, deretter hvert 3.år.
2. Det stilles krav om utstillingspremiering for de tradisjonelle rasene

og

for working- variantene stilles det krav om bestått jaktanleggsprøve. Alle klubbens medlemmer er forpliktet i forhold til avlsretningslinjene. Hvordan vi skal håndheve avlsretningslinjene er sak på representantskapsmøtet i 2020.

Hovedstyret har i etterkant av representantskapsmøtet innarbeidet endringen og gjort de nødvendige redigeringer slik at kunnjorte avlsretningslinjene er i tråd med vedtak.

	Hofter	Øyne	Temperament	Generelt	Utstilling
Amerikansk Cocker Spaniel		Avlsdyr skal øyelyses av veterinær godkjent for dette før parring skjer. Kravet forutsettes gjennomført ved at attesten ikke er eldre enn ett år. (Gjelder ikke gonioskopi). ERG-undersøkelse erstatter ikke øyelysning. Hund som får diagnosen «mistenkt» for en lidelse som normalt gir avlsnekt, kan ikke avles på før hunden eventuelt senere blir frilyst for lidelsen.	Hund med et avvikende/utypisk temperament skal ikke brukes i avl	Hund med hudproblemer og/eller hund som må medisineres for å holde ett problem under kontroll, skal ikke brukes i avl. Alle oppdrettere plikter å gi opplæring til sine valpekjøpere om fornuftig stell	Begge foreldre skal være vist på utstilling (offisiell utstilling) med mist premieringen very good. I spesielle tilfeller kan det (etter søknad) åpnes for at bare en av foreldrene er premiært, men da stilles det krav til minst premiering Excellent.
Amerikansk vannspaniel	Hund som brukes i avl, skal ha kjent HD status. Det anbefales å bare avle på hunder frie for HD.	Avlsdyr skal øyelyses av veterinær godkjent for dette før parring skjer. Kravet forutsettes gjennomført ved at attesten ikke er eldre enn ett år. (Gjelder ikke gonioskopi). ERG-undersøkelse erstatter ikke øyelysning. Hund som får diagnosen «mistenkt» for en lidelse som normalt gir avlsnekt, kan ikke avles på før hunden eventuelt senere blir frilyst for lidelsen	Hund med et avvikende/utypisk temperament skal ikke brukes i avl.	Hund med hudproblemer og/eller hund som må medisineres for å holde ett problem under kontroll, skal ikke brukes i avl. Alle oppdrettere plikter å gi opplæring til sine valpekjøpere om fornuftig stell	Begge foreldre skal være vist på utstilling (offisiell utstilling) med mist premieringen very good. I spesielle tilfeller kan det (etter søknad) åpnes for at bare en av foreldrene er premiært, men da stilles det krav til minst premiering Excellent.

Avlsretningslinjene

	Hofter	Øyne	Temperament	Generelt	Utstilling
Clumber Spaniel	Hund som brukes i avl, skal ha kjent HD status. Det anbefales å bare avle på hunder frie for HD.	Avlsdyr skal øyelyses av veterinær godkjent for dette før parring skjer. Kravet forutsettes gjennomført ved at attesten ikke er eldre enn ett år. (Gjelder ikke gonioskopi). ERG-undersøkelse erstatter ikke øyenlysning. Hund som får diagnosen «mistenkt» for en lidelse som normalt gir avlsnekt, kan ikke avles på før hunden eventuelt senere blir frilyst for lidelsen	Hund med et avvikende/utypisk temperament skal ikke brukes i avl.	Hund med hudproblem og/eller hund som må medisineres for å holde ett problem under kontroll, skal ikke brukes i avl. Alle oppdrettere plikter å gi opplæring til sine valpekjøpere om fornuftig stell	Begge foreldre skal være vist på utstilling (offisiell utstilling) med mist premieringen very good. I spesielle tilfeller kan det (etter søknad) åpnes for at bare en av foreldrene er premiært, men da stilles det krav til minst premiering Excellent.
Cocker Spaniel	Hund som brukes i avl, skal ha kjent HD status. Det anbefales å bare avle på hunder frie for HD.	Avlsdyr skal øyelyses av veterinær godkjent for dette før parring skjer. Kravet forutsettes gjennomført ved at attesten ikke er eldre enn ett år. (Gjelder ikke gonioskopi). ERG-undersøkelse erstatter ikke øyenlysning. Hund som får diagnosen «mistenkt» for en lidelse som normalt gir avlsnekt, kan ikke avles på før hunden eventuelt senere blir frilyst for lidelsen	Hund med et avvikende/utypisk temperament skal ikke brukes i avl.	Hund med hudproblem og/eller hund som må medisineres for å holde ett problem under kontroll, skal ikke brukes i avl. Alle oppdrettere plikter å gi opplæring til sine valpekjøpere om fornuftig stell	Begge foreldre skal være vist på utstilling (offisiell utstilling) med mist premieringen very good. I spesielle tilfeller kan det (etter søknad) åpnes for at bare en av foreldrene er premiært, men da stilles det krav til minst premiering Excellent.
Engelsk Springer Spaniel	Hund som brukes i avl, skal ha kjent HD status. Det anbefales å bare avle på hunder frie for HD	Avlsdyr skal øyelyses av veterinær godkjent for dette før parring skjer. Kravet forutsettes gjennomført ved at attesten ikke er eldre enn ett år. (Gjelder ikke gonioskopi). Avlsdyr skal gonioskoperes før første gangs parring og deretter hvert 3. år Ved bruk av hunder som kommer fra land der det ikke er tradisjon for gonioskopering åpnes det for at bare en av hundene er gonioskopert. Forutsetningen er da at den hunden som er gonioskopert har diagnosen «fri». Hund med diagnose «mild» kan parres med hund med diagnose «mild». Hund med diagnosen «moderat» skal kun pares med «fri». Hund med diagnose affisert, skal ikke brukes i avl. En skal ikke krysse linjer der primær glaukom foreligger på begge linjene. Retinal dysplasi (RD) – fokal, multifokal, geografisk: Affisert hund skal ikke brukes i avl. Total RD: Hunden skal ikke brukes i avl uansett rase.	Hund med et avvikende/utypisk temperament skal ikke brukes i avl	Hund med hudproblem og/eller hund som må medisineres for å holde ett problem under kontroll, skal ikke brukes i avl. Alle oppdrettere plikter å gi opplæring til sine valpekjøpere om fornuftig stell	Begge foreldre skal være vist på utstilling (offisiell utstilling) med mist premieringen very good. I spesielle tilfeller kan det (etter søknad) åpnes for at bare en av foreldrene er premiært, men da stilles det krav til minst premiering Excellent.

